
Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:

Μαρούσι,   8-  9 -2020

Αρ. πρωτ. Βαθμός Προτερ.
        117330 /E2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α΄

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
e-mail  : ppe3@minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Δημ. Κυπαρίσσης
Τηλέφωνο: 210-3443246

                                                                              

      Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Aνακλήσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από Κ.Ε.Σ.Υ. ή Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε 
Σχολεία Κωφών & Τυφλών / Ε.Ε.Ε.Ε.Κ / Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για το διδακτικό έτος 2020-2021»

  Έχοντας υπόψη:
     
1. Τις διατάξεις:

α. του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167)
β. του άρθρου 46 παρ. 7 του ν. 2413/1996(Α΄ 124)

       γ. του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3194/2003 (Α΄ 267)
δ. του άρθρου 20 παρ. 1 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199)
ε. του άρθρου 2, παρ. 5α του ν. 3868/2010 (Α΄ 129)
στ.του άρθρου 182 παρ. 10 και άρθρου 93 παρ. 7 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 7 παρ. 2 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85)
ζ.του άρθρου 31 παρ. 1 και 2 όπως αντικαταστάθηκε το εδ.β από την παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 
3966/2011 (Α΄ 118) και παρ. 6 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71), άρθρα 39 παρ. 2, 46 παρ. 1στ΄ και 44Α παρ. 12 α 
και β του ν. 4115/2013 (Α΄ 24)
η.του άρθρου 27 παρ. 12β’ του ν. 4386/2016 (Α΄ 83)
θ.του άρθρου 7 του ν. 3863/2010 (Α΄ 115) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 4 παρ. 1 του ν.
4331/2015 (Α΄ 63) και όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 50 παρ. 4 του Ν. 4430/2016 (Α΄ 205)
ι. του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις παρ. 2α και 2β του κ. 
άρθρου 3 του ν. 4473/2017 (Α΄78)
κ. του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38)
 
λ. του άρθρου 21 παρ. 1 του ν.2946/2001 (Α΄ 224)ΦΕΚ 224τΑ΄), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


151 υ ν. 4600/2019 (Α΄ 43)
μ. του άρθρου 28 του ν.4638/2019 (Α΄181)

        ν. της παρ. 17 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (Α’111)

2. το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»
3. To Π.Δ. 81/2019(Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και    

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
5. Το Π.Δ.84/2019(Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών  Τομέων Υπουργείων
6. Την με αριθμ. 47130/Ε2/16-4-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΘΝ46ΜΤΛΗ-Π9Ω) εγκύκλιο  αποσπάσεων  εκπαιδευτικών Π.Ε 

& Δ.Ε.
7. Τη με αριθ. πρωτ. 89991/Ε2/10-7-2020 Υπουργική Απόφαση  Αποσπάσεων σε δομές της Ειδικής Αγωγής
8. Τη με αριθμό 17/2-9-2020 Πράξη του ΚΥΣΠΕ.
9. Τις   αιτήσεις ανάκλησης απόσπασης των εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης.

                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Ανακαλούμε την απόσπαση των παρακάτω εκπ/κών Π.Ε., οι οποίοι είχαν αποσπαστεί σε  Σ.Μ.Ε.Α.Ε. & ΕΕΕΚ με 
την αριθμ. πρωτ. 89991/Ε2/10-7-2020 υπουργική απόφαση, ύστερα από αίτησή τους, ως ακολούθως:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 593357 ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ

2 582725 ΓΚΑΡΑΓΚΑΝΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

3 618801 ΓΚΟΤΣΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΣΕΡΡΕΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

4 614090 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΞΑΝΘΗ ΚΟΖΑΝΗ

5 613456 ΚΑΣΤΑΝΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΣΑΜΟΥ ΕΕΕΕΚ ΠΕΙΡΑΙΑ

6 592737 ΚΡΕΜΜΥΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
(ΓΕΝΙΚΗ)

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΗ)

7 605880 ΛΕΒΕΝΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

8 553946 ΜΕΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

9 590488 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ



10 602102 ΣΑΒΒΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

11 619171 ΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ60 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

12 560128 ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

13 589591 ΧΑΤΖΗΠΑΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ60 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Δ ΑΘΗΝΩΝ

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων,  από τις οποίες  ανακαλείται η απόσπαση των 
ανωτέρω εκπαιδευτικών, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερομένους.

                                                                                                                                           
                   

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
          

                                                                                                       ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Γ΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ. ΣΤΡΑΤΟΥ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια
1. Διεύθυνση Π.Ε. Ξάνθης
2. Διεύθυνση Π.Ε. Α΄ Θεσ/κης
3. Διεύθυνση Π.Ε. Β΄ Θεσ/κης
4. Διεύθυνση Π.Ε. Α΄ Αθήνας
5. Διεύθυνση Π.Ε. Δ΄ Αθήνας
6. Διεύθυνση Π.Ε. Δωδεκανήσου
7. Διεύθυνση Π.Ε. Ημαθίας
8. Διευθύνση Π.Ε. Ηρακλείου
9. Διευθύνση Π.Ε. Κοζάνης
10. Διεύθυνση Π.Ε. Κυκλάδων
11. Διεύθυνση Π.Ε. Σάμου
12. ΕΕΕΚ Πειραιά (μέσω της Περιφερειακής Δνσης Π.Ε. & Δ.Ε.  Αττικής)

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
1. Περιφερειακή Διευθύνση Εκπαίδευσης Αττικής
2. Περιφερειακή Διευθύνση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου
3. Περιφερειακή Διευθύνση Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας
4. Περιφερειακή Διευθύνση Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου
5. Περιφερειακή Διευθύνση Εκπαίδευσης Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης
6. Περιφερειακή Διευθύνση Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας

ΙΙΙ . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο κας. Υπουργού
2. Γραφείο κας. Γενικού Γραμματέα
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού  Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄
5. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄
6. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr

mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2020-09-08T11:04:22+0000
	VASILIKI STRATOU




